ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2012 										№ 213

О ходе реализации долгосрочной целевой программы «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района
на 2011- 2013 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе реализации долгосрочной целевой программ «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района                          на 2011-2013 годы» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района				                        П.Н. Захаров

24.12.2012

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 21.12.2012 № 213

Информация о ходе реализации ДЦП
«Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2011 - 2013 годы»

тыс. рублей
	№ по Про-грам-ме
	Мероприятие Программы
	План 2012 года
	Кассовый расход на 10.12.2012
	Направление расходов
	Остаток на 10.12.2012
	Примечание

	1.
	Организация подготовки к открытию на базе сельских библиотек               12 ПОД в населенных пунктах района
	192,8
	192,8
	коммутатор в СП - 1,3
	0
	оборудование передано в комитет по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту для последующей передачи в подведомственные учреждения района (библиотеки)

	муниципальный контракт от 22.08.12 №16 на поставку оборудования – 191,4

	2.
	Подготовка тьютеров из числа преподавателей информатики сельских школ, обучение работников библиотек, системное обучение населения – подготовка пользователей ПК
	114,4
	114,4
	договоры гражданско-правового характера:
Зайцева Л.И - 20;
Еленчук В.И. - 20;
Теребилкина И.Ю. - 20;
Шмакова О.В-10;
Гайль Т.Д. - 10;
Поникаровских С.А. - 10;
	0
	подготовлено и проведено 9 компьютерных курсов  в Ханты-Мансийском районе  по теме: «Основы компьютерной грамотности». Обучено 120 жителей района.
Группы   Место проведения
1-я.	     п. Горноправдинск
2-я	     п. Горноправдинск
3-я	     п. Кирпичный
4-я	     п. Кирпичный
5-я	     с. Троица
6-я	     с. Кышик
7-я	     с. Кышик
8-я	     п. Луговской
9-я	     п. Луговской

	3.
	Развитие функциональных возможностей официального веб-сайта, разработка и приобретение программного обеспечения для предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	192,4
	192,4
	договор на создание защищенного сегмента сети, для подключения к системе межведомственного взаимодействия -98, 7;
договор на предоставление услуг удостоверяющего центра (КриптоПро) – 93.7
	0
	закуплено, установлено и настроено специализированное программное обеспечения для подключения к защищенному сегменту сети системы межведомственного взаимодействия, получены электронно-цифровые подписи сотрудникам, ответственным за направление межведомственных запросов при предоставлении государственных –муниципальных услуг

	4.
	Приобретение технических средств и программного обеспечения в органах администрации Ханты-Мансийского района для внедрения электронного документооборота
	436
	436
	услуги по установке новой версии программы «Кодекс: Документооборот»- 99;
по договору оборудование для документооборота: принтер, сканер, этикетки – 29,6;
по договору оборудование для документооборота; микросервер, компьютер
81,3 муниципальный контракт от 22.08.12 №16 на поставку оборудования 116.7
	0
	обновлена серверная часть  программного обеспечения «Кодекс: Документооборот», обновлены клиентское программное обеспечение входящая – исходящая корреспонденция, обновлены модули клиентского ПО «Управление документами», закуплено дополнительно оборудование для потокового сканирования и распознавания текстов, обновлены устаревшие компьютеры, не соответствовавшие минимальным требованиям ПО. Документооборот установлен во всех структурных органах, находящихся в здании администрации района. Проведено обучение сотрудников администрации использованию в своей работе электронного документооборота

	5.
	Развитие телекоммуникацилнной инфрастируктуры в органах администрации ХМР
	1 499
	1 499
	муниципальный контракт от 26.07.2012 № 14 (поставка акустической системы)- 449;
муниципальный контракт от 21.08.2012 (поставка телефонной станции) 1 050
	0
	необходимость в замене  возникла ввиду длительного использования данного комплекса, сбоев в работе,  отсутствия на рынке запасных частей для проведения ремонта  по причине снятия с производства данной модели в 2006 году.
Модернизирована телефонная станция ALKATEL 4100 здания администрации Ханты-Мансийского района. В результате чего увеличено количество абонентов до 150 единиц, реализована возможность проведения селекторных совещаний с администрациями сельских поселений района, внедрены новые сервисы

	6.
	Внедрение комплексной системы защиты информации в органах МСУ района
	198,3
	198,3
	договор на работы по защите персональных данных (ООО НПО «Специальные вычислительные комплексы»
от 21.06.2012 – 99,8 договор на работы по защите информации  (ЮНИИТ) от 05.07.2012 -  98,5
	0
	выполнены работы по организации защиты персональных данных (закуплено специализированное оборудование, программное обеспечение) в соответствии с требованиями 152-ФЗ от 27.07.2006      «О персональных данных»

	7.
	Оснащение рабочих мест в образовательных учреждениях программным обеспечением для подключения к системе межведомственного электронного взаимодействия
	580
	0
	заключен муниципальный контракт на выполнение работ по подключению образовательных учреждений к системе межведомственного взаимодействия 20.11.2012
	580
	контракт находится на исполнении до 20.12.2012

	8.
	Обучение и переподготовка специалистов единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования в специализированных учебных учреждениях на право работы по специальности
	83,5
	83,5
	договор на оказание услуг по обучению специалистов ЕДДС ФГБОУ ДПО – Учебный центр федеральной противопожарной службы по ХМАО – Югре
	0
	обучение и переподготовка специалистов ЕДДС проведены

	9.
	Создание и развитие автоматизированной информационно-управляющей системы территориальной подсистемы ХМАО - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций РФ в рамках антикризисного управления
	173,6
	173,6
	муниципальный контракт от 22.08.12 №16 на поставку оборудования
	0
	Закуплено оборудование для ЕДДС в соответствии с требованиями, предъявляемыми к оснащению рабочих мест

	ИТОГО
	3470
	3470

	0
	исполнение – 100%

	ИТОГО (без учета средств по контракту от 20.11.2012)
	3470
	2890

	580
	исполнение – 82,8%